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-METODA qe perdorim eshte Telc ,pakete e blere onnline ,e cilesuar nga studentet me e lehte se Schritte .Plus qe Telc ka provim mbrojtje dhe ne nje fare menyre studenti pregatitet per provimin.
1.Kursi eshte 3 ore ne jave ne total.Behet zakonisht 1.5 ore dy here ne jave ose 1 ore tre here ne jave.(Perjashtim ben B2 i cili ka 4 ore ne jave)
2.Kushton 60 Euro ne muaj dhe pagesa behet paraprakisht ne fillim te cdo muaji prane Sekretarise.
3.Studentet pajisen me librin e niveli i cili ka brenda A1.1 dhe A1.2 si dhe fletoren e punes.Kushton totali 1000 leke te reja ,pagesa behet ne sekretari.
4.Seanca e pare e nivelit A1 punohet pa libra,duke qene se eshte falas dhe disa prej studenteve largohen nga kursi.Ne seance e pare merret Alfabeti,mesojne te germezojne emrin e tyre,rregullat e leximit dhe disa pershendetje.Per kete arsye seanca e pare zgjat me pak rreth 30 -40 min.
5.Ne fund te seances se pare informoni studentet per marrjen e librit prane Sekretarise per studentet qe duan te vazhdojne kursin ne seancat ne vazhdim.
6.Ne tre seanca e para do te shenoni mungesat e studenteve .
7.Maksimumi i studenteve qe ka grupi eshte 9 persona.
8.Niveli A1 dhe A2 duhet te zgjasin secili peraferisht 2 muaj deri 2 muaj e gjysme qe te mos shpenzojme studentet.
9.Kursi eshte per kedo dhe per te gjitha moshat.Ndersa per profesionet mjekesore si infermier,mami,imazheri,laborante,fizioterapi ofrohet kontrate pune FALAS ne Gjermani nese mbarojne nivelin B2.
10.Ne mes te librit eshte fletorja e punes,e cila rekomandohet qe studenti ta plotesoje ne shtepi,jo ne klase qe te mos shpenzojne kohe te panevojshme.
11.Te gjitha ushtirimet me Degjim duhet te behen si tek libri ashtu dhe tek fletorja e punes.
12.Kursanti duhet te kete si detyre shtepie dhe ushtrime me shkrim ne fletore.Deri ne perfundim te A1 tashme duhet te kete bere te pakten nje shkrim per : prezantimin e vetes se tij,pershkrimin e dites se tij,te kete shkruar nje email,etj sipas tematikave qe ka libri.
13.Ne oren  e mesimit studentet qe ende  nuk  kane mberritur ne klase nuk priten me teper se 5 min.
14.Nje leksion ne liber se bashku me fletoren e punes te mos zgjase me teper se 3 ore mesimore.
15.Te gjitha ushtirimet e librit dhe fletores se punes do te lexohen ne klase nga studentet qe te ezaurohet dhe punohet cdo gje.
16.Ne fund te cdo leksioni ne fletoren e punes eshte fjalori i cili plotesohet vete nga studenti dhe duhet te pyetet nga zysha (nga 3-4 fjale secili) si dhe te pyeten studentet per zgjedhimin e foljeve te marra ne mesim,permendesh.
17.Tabela e bardhe ne klase duhet te shfrytezohet nga mesuesja si psh ne shkrimin e alfabetit,shkrimin e numrave,shpjegimin e numrave,zgjedhimi i foljeve etj.
18.Ditet qe zysha do te mungoje,te njoftoje Sekretaren nje dite me pare ose te pakten disa ore me heret,se bashku me diten dhe oren qe do te zevendesoje me grupin ,oren e munguar.
19.Ne rast se studente te rinj do te hyjne ne grup rreth 1-2 jave me vone pasi kursi ka nisur ,atehere zysha do te beje 1-2 seanca me studentet e rinj para se te futen ne grup.
20 .Gjithmone ushtrimet te lexohen nga studentet me rradhe qe te gjithe te aktivizohen ne mesim njesoj.
21.Ne rast se gjate zhvillimit te ores se Mesimit,se klase hyjne persona te cilet duan te pyesin rreth kursit,atehere Mesuesja mjafton ti kerkoje te lejne nr e tyre te tel ne nje leter dhe tu tregoje se do te Kontaktohen nga Sekretarja per informacione,si dhe orari i sekretarise eshte i shenuar ne Deren e Qendres.
22.Zysha nuk eshte pergjegjese per informimin e studenteve lidhur me kontratat e punes .
23.Per Studentet qe pyesin se sa zgjat niveli fiks,atehere nuk japim nje pergjigje specifike sepse varion nga ecuria e grupi dhe pregatitja e kursanteve por varion ne 2-3 muaj iu pergjigjemi.
image1.jpeg




